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Nr 304.

Av herr Björck m. fl., angående rätt för adjunktskompetent lärare 
vid kommunal mellanskof att vid övergång i statstjänst 
tillgodoräkna sig viss tjänstgöring.

Uti riksdagens skrivelse den 2 juni 1927 (nr 262) framhålles (sid. 105), 
att inom riksdagen rått någon tvekan, huruvida de i propositionen nr 116 
angivna bestämmelserna angående ålderstillägg bland annat vid övergång 
från kommunal mellanskola, som ombildats till samrealskola, skulle komma 
att i alla tänkbara fall verka fullt tillfredsställande.

Riksdagen förutsatte emellertid (sid. 105), att, därest i tillämpningen 
ojämnheter skulle framträda, dessa genom framställning till en kommande 
riksdag skulle bliva vederbörligen rättade samt att därjämte eventuellt be
hövliga supplerande bestämmelser skulle bliva för riksdagen föreslagna. 
Riksdagen anhöll samtidigt i anslutning till det sålunda anförda (sid. 185), 
att Kungl. Maj :t måtte verkställa utredning om rätt för statsanställd lärare 
att för åtnjutande av ålderstillägg tillgodoräkna sig den tid, lian hade tjänst
gjort som lärare vid statsunderstödd kommunal eller enskild läroanstalt samt 
för riksdagen framlägga det förslag, vartill sagda utredning kunde giva an
ledning.

I Kungl. Maj:ts proposition den 16 mars 1928 (nr 231) uttalar emellertid 
departementschefen, att den i riksdagens nämnda skrivelse begärda utred
ningen ännu icke kunnat förebringas och att något förslag i ärendet i hela 
dess vidd icke kunnat föreläggas 1928 års riksdag.

Det måste beklagas, att framställning till riksdagen uteblivit, enär genom 
förstatligande av vissa mellanskolor redan under loppet av innevarande år 
fall komma att inträffa, där i statstjänst övergående adjunktskompetenta 
lärarna lida minskning i sina hittills åtnjutna lagliga löneförmåner. Sär
skilt torde böra erinras om det förhållandet, att mellanskollärare, vilken in
tjänat ålderstillägg och först nyligen förvärvat adjunktskompetens genom 
vunnen provårsutbildning, vid övergång i statstjänst erhåller avlöning i 
första lönegraden såsom adjunkt. Hade han åter icke innehaft författnings
enlig adjunktsbehörighet, skulle han såsom ämneslärare bibehållits vid hit
tillsvarande löneförmåner. Det synes oss oundgängligt och jämväl överens
stämmande med billighetens krav att hithörande förhållanden redan nu
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provisoriskt regleras på sådant sätt, att vederbörande lärare tillförsäkras åt
minstone sina hittillsvarande löneförmåner. Detta synes oss kunna ske i 
huvudsaklig anslutning till nu gällande ordning på så sätt, att den föregå
ende tjänstgöringen får tillgodoräknas här ifrågavarande lärare i sådan ut
sträckning, att den faktiska löneminskningen åtminstone väsentligen be
gränsas. På grund av bostadsförmånens växlande värde å skilda orter lär 
det knappast vara görligt att generellt åvägabringa full kompensation för 
löneminskningen, men torde skillnaden dock bliva jämförelsevis obetydlig.

På grund av det anförda tillåta vi oss hemställa, att riksdagen ville

att adjunktskompetent lärare vid kommunal mellanskola, 
som vid sådan skolas omorganisation till samrealskola över
går i statstjänst, må för erhållande av ålderstillägg såsom 
adjunkt enligt Kungl. Maj:ts bestämmande tillgodoräknas 
så stor del av sin tjänstgöring vid kommunal mellanskola, 
att övergången i statstjänst icke för honom medför minsk
ning uti de löneförmåner, bostadsersättning, tillfällig löne
förbättring och dyrtidstillägg däri inberäknade, vilka han 
enligt för kommunal mellanskola gällande bestämmelser vid 
övergångstillfället åtnjutit, ersättning för bostad och bränsle 
därvid beräknade för manlig lärare till 500 kronor och för 
kvinnlig lärare till 350 kronor.

medgiva,

Stockholm den 10 april 1928.

Wilhelm Fjor ek.

Axel Sundberg K. G. Westman

Jöns Pålsson Ernst Wigforss


